»Finalmente, para prevenir graves inconvenientes, parece necesario que como, según las Constituciones, hay algunos casos en los cuales el Preposito general debe atenderse al juicio de los Asistentes, también la publicación de los libros que él haya compuesto debe someterse en todo al juicio de ellos; si tal vez juzgasen los Asistentes que no conviene a la Compañía dar a luz este o aquel libro, aunque lo haya escrito el P. General» (1).

(1) I. Cum abhinc amplius quadriennio controversia fuerit, an Praepositus Generalis, si quem librum suum typis vulgare velit, teneatur eum domesticis censoribus submittere recognoscendum: rogatur Congregatio generalis, ut omnem hac de re dubitationem tollere dignetur.

II. Cum graves quandoque possint esse causae, ob quas librum aliquem, quem revisores quidem edi posse iudicaverint, edi tamen non expediat: moris fuit, ut priusquam Praepositus Generalis librum ullum edendi facultatem concederet, res veniret in consultationem, sive privatam eius Assistentiae, in qua versatur auctor, sive communem. Rogatur ergo Congregatio Generalis ut hunc morem confirmet, iubeatque constanter servari.

III. Ob eandem rationem, si Praepositus Generalis suum aliquem librum velit edere in lucem, opus esse videtur, ut, qualis sit ille liber, Assistentes noverint quo nimirum possint, si qua forte ipsis occurreret ratio, ob quam liber ille non videretur edendus. Patri Generali eam exponere.

IV. Quod si contingeret, Assistentes omnes (uti quidem contingit non semel) vel maiorem eorum partem iudicare omnino librum aliquem Praepositi Generalis edendum non esse, tum vero an debeat esse integrum Praeposito Generali librum illum nihilominus praelo subiicere, Congregatio Generalis displicere dignetur. Sane ad praecavenda gravia incommoda, necessarium aliquibus videtur, ut editio librorum Praepositi Generalis annumeretur iis rebus, circa quas Praepositus Generalis iuxta Constitutiones acquiescere deberet iudicio Assistentium, quibus scilicet suas hac in parte vices Societas commiserit. Quod an declarandum sit absolute, vel constituendum usque ad securam Congregationem alteram Generalem, praesens Congregatio pro sua sapientia statuatur.

Denique ad praecavenda gravia incommoda necessarium videtur, ut quemadmodum iuxta Constitutiones aliqua sunt, circa quae Praepositus Generalis debet omnino Assistentium iudicio acquiescere, ita librorum etiam editio, quos Generalis ipse adornasset, ita quoque debeat eorum acquiescere iudicio, si forte ipsi iudicarent, omnino e re Societatis non esse, hunc illumve librum,